

天注

胶州湾大桥差异化收费
市交通运输局解答疑问

早报10月18日讯 自10月19日0时起,备受关注的胶州湾大桥将开始执行差异化收费标准。针对此次差异化收费的一些热点问题,市交通运输局18日予以集中解答。

1. 问:本次差异化收费的时间、地点?

答:胶州湾大桥青岛端(海湾大桥站、海湾大桥南站及海湾大桥北站)至红岛南收费站、上合胶州站,自2022年10月19日0时开始执行差异化收费标准。

2. 问:本次差异化收费的适用范围?

答:适用对象为安装使用ETC设备的一类客车。自2020年1月1日起,除国务院另有规定外,各类通行费减免等优惠政策均依托ETC系统实现。同时,红岛南收费站早晚高峰期间极易出现拥堵,ETC系统可以不停车快捷通行,提高路网通行效率。

3. 问:实施差异化收费后,通行青岛—红岛南、青岛—上合胶州站收费有何变化?

答:使用ETC通行的一类客车,从胶州湾大桥青岛端(海湾大桥站、海湾大桥南站及海湾大桥北站)至红岛南收费站双向通行,承担的单次通行费将由10元调整为5元。从胶州湾大桥青岛端至上合胶州站双向通行的一类客车,承担的单次通行费周一至周五由20元调整为10元,周六周日的通行费由20元调整为0元。

4. 问:目前黄岛至青岛段的优惠情况?

答:自2019年胶州湾跨海大桥青岛至黄岛段一类客车收费由50元降为30元后,2022年6月10日0时至2022年12月31日24时,胶州湾高速公路黄岛东至红石崖路段的一至四类货车通行费调整为0。2022年6月10日至2022年10月31日期间的周五、周六、周日0时至24时,胶州湾大桥去往西海岸新区方向的一至四类客车通行费调整为0。此次差异化收费仍通过财政补贴方式实施。(观海新闻/青报全媒体记者 周建亮)

看点

职工书屋“颜值”与“内涵”并存



“前段时间,我们对公司的职工书屋进行了改造,添置了咖啡机,职工在阅读期间可享受免费的茶饮。”青岛吉明美机械制造有限公司工会主席李金林介绍,他们在书屋里还设置了职工创作展示区,现在越来越多的职工愿意走进书屋了。为了方便职工饭后阅读,青岛德通纳米有限公司将职工书屋设在食堂,书架上陈列着包括党政读物、亲子阅读、生活艺术等书籍,时尚的桌椅让阅读区温馨又舒适。截至目前,莱西市总工会已建成职工书屋(书架、站点)50余家,其中劳模书架及便利型职工阅读站点6个,打造了一批“颜值”和“内涵”并存的职工阅读阵地。 通讯员 葛楠 摄

青岛市科技志愿者协会成立

早报10月18日讯 18日,青岛市科技志愿者协会成立大会召开,审议通过了《青岛市科技志愿者协会章程(草案)》。志愿服务是社会文明进步的重要标志。近年来,市科协大力发展科技志愿服务事业,累计组建志愿队伍374支,全市注册科技志愿者总数达3万余人。为大力弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神,团结引领全市科技工作者积极加入科技志愿队伍,青岛市科协牵头成立青岛市科技志愿者协会。(观海新闻/青岛早报记者 王彤)

周知

寻秋韵招募绿色使者啦

早报10月18日讯 赏菊识菊、制作植物手工艺品、当森林防火小志愿者、捡拾垃圾……10月22日上午,青岛市园林和林业局、市城管局、市青年志愿者协会将在中山公园共同组织公益活动。飘落的银杏叶,就是制作手工艺品最好的素材,小志愿者们可以在上面绘制独属于自己的彩色蝴蝶。除了学做手工艺品,小朋友们还将在公园内赏菊识菊,并宣传山林防火、捡拾垃圾。活动结束后孩子们还可领到一张由园林集团提供的免费游乐券,还将获颁志愿服务证书。

(观海新闻/青岛早报记者 魏铌邦)



扫码入群参加活动

智能调度系统速寻乘客手机

早报10月18日讯 18日上午,市民韩先生来到青岛城运控股城阳巴士第九分公司动投壹中心公交场站,为工作人员送上一面锦旗,感谢他们拾金不昧的高尚行为。

15日上午,韩先生乘坐942路公交车,从安泰居站到达长城路站,途中不慎把手机落在座椅上。他到达办事地点才发现手机不见了,情急之下连忙借用别人手机拨打公交公司电话反映此事。城阳巴士第九分公司的当班调度员袁磊盛接到电话后,迅速通过智能调度系统,向942路的公交车发布信息协助寻找。仅过了5分钟,驾驶员玄欣光就回复电话称捡到一部手机,最终交还韩先生。

(观海新闻/青岛早报记者 吴冰冰)

百姓故事 城市梦想

青岛早报

年度大征订开始啦



为了答谢广大读者长期以来对我们的支持和厚爱,《青岛早报》推出了订好报送好礼活动。赠品有限,赠完为止。读者每订阅一份全年《青岛早报》(全年订价216元/份)赠送(以下赠品任选其一):

1. 2.5公斤星荒人长粒香大米1袋
2. 52度栈桥牌“栈桥老白干”1瓶+妙府老酒(五年陈酿)1瓶
3. 惠尔特牌卫生纸1800g1提(12卷)+亲睦牌厨房抽纸1提(3包)

在优惠期间,一次性征订不满一年的青岛早报订户不享受优惠政策,仍执行21元/份/月的原征订价格,并且无赠品。自2023年1月1日起,青岛早报恢复原价。

(请广大市民抓紧时间到就近发行站或各邮政局网点订阅)



咨询服务电话

82880022



自助订报/启报请扫描二维码
(启报即可获得2023年年历一份)

各发行站地址、电话

市南区

台西发行站	巨野路2号网点东侧	82610831
发行中心站	沂水路8号甲	82792985
湛山发行站	江西路8号001	83871154
章丘路发行站	章丘路2号2单元102	83844545
南京路发行站	太湖路17号102户	85832526
漳州路发行站	逍遥三路22号(逍遥花园28号楼1-101)	85771931
市北区		
台东发行站	西仲路21号2-102	83621868
抚顺路发行站	抚顺路1号	85618329
浮山新区发行站	浮山后四小区67号楼网点	88756062

四方发行站 宁化路33号1号楼1-104

四流南路发行站 商城路10-2号

李沧区

李村东发行站 李沧区合川路10号2号楼一6网点

李村西发行站 延寿宫路17号

永平路发行站 永平路32号癸

娄山发行站 楼山支路8号乙

崂山区

崂山发行站 梅岭东路22号

中韩发行站 科苑经一路中韩村委办公楼一楼(华仁玩具厂)

83718172

84858940

87653323

87899101

84634621

84819986

88897414

88704157

沙子口发行站

沙子口崂山支路26号东姜村姜石车站旁

18661766909

城阳区

城阳北发行站 城阳区中城路371号

87868071

城阳南发行站 流亭夏家庄小区3号楼110户

84905992

高新区发行站 城阳区棘洪滩街道高新区祥源路831号

13792431935

即墨发行站 即墨市公园街9号惠中小区4号楼网点9-14户

88531069

西海岸新区

开发区发行站 紫金山小区21号楼1单元101室

86885703

黄岛发行站 唐岛路39号楼1单元101

86853315